
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@sancti-spiritus.es

Dirección Postal

CALLE MAYOR, N.º 2
(06655) SANCTI-SPIRITUS España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12-2022 PL Sancti- Spíritus 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2022 a
las 12:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

PLENO MUNCIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE SANCTI-SPIRITUS
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0611800D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZYzw5F9qmgSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización y explotación de festejos taurinos del Ayuntamiento de Sancti-Spíritus

Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Lugar de ejecución
Sancti -Spíritus
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

MAR TOROS, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZYzw5F9qmgSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 54.419,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.419,75 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF B06284335
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.975 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.419,75 EUR.

Motivación

Motivación Según Acta
Fecha del Acuerdo 23/06/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 27/05/2022 a las 09:00 al 09/06/2022 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Director de lidia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25.00Ponderación 
Espectáculos propuestos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5.00Ponderación 

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.00Ponderación 
Ganadería de origen de las reses

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40.00Ponderación 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20.00Ponderación 
Organización de corrida

: OtrosSubtipo Criterio 



: 5.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9x8cnWvP3wYuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 192272107 |  2022-890454 | Thu, 23 Jun 2022 12:38:50:987 CEST 83464221523871027364895924904915767170UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9x8cnWvP3wYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

